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Republika e Kosovës  
Republika Kosova ð Republic of Kosovo  

  

Komuna e Prishtinës  
 Opģtina Priģtina ðMunicipality of Prishtina       

                

              
                   

 
                                            Raporti i vitit 2018       Shtator 01.-30.09.2018 

 

1. Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit të Kontratave 

 

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhim it  të Kontratave gjatë muajit 
shtator  2018,  ka kryer këto aktivitete: kërkesat p ër hartimi n e detyrave 

projektuese dhe identifikimi n e  nevojave, shqyrtimi i kërkesave të banorëve 
të bashkësive lokale dhe inkorporimi i tyre në planet e K omunës, njoftimi me 

kohë i kompanive publike dhe su bjekteve relevante , me qëllim të koordinimit 
të punëve, incizimi i gjendjes ekzistuese të infrastru kturës në qytetin e 

Prishtinës,  si dhe kompletimi i dokumentacionit teknik për procedimin e tyre 
në organet kompetente, mbik ëqyrja e realizimit të projekteve  konform 

marrëveshjes etj . 

 

1.1. Shqyrtimi i kërkesave 

 

Gjatë muajit shtator  2018,  Drejtoria ka proceduar 174  kërkesa të ndryshme 
të bashkësive lokale dhe banorëve: për ndërtimin e rrugëve, trotuareve dhe 

kanalizimeve, kërkesa për rregulli min e rrugëve dhe kana lizimeve , kërkesa 
nga kompanitë publike  -  leje për gropim dhe intervenime për sanimin e 

defekteve të ndryshme, kërkesa nga kompanitë për formime të komisioneve 
për kontrollimin e  punëve, kërkesa të natyrave të ndryshme rreth definimit 

të zgjidhjes në ter ren etj. Nga numri i përgjithshëm prej 174  kërkesave të 
pranuara, 70 janë zgjidhur . 

 

1.2. Dërgimi i kërkesave për hartimin e detyrave projektuese dhe   
      Identifikimin e nevojave 

 
Duke marrë për bazë Ligjin mbi planifikimin hapësinorë, Ligjin mbi ndërtimin 

e objekteve investive , si dhe ligjin për  projektim , e në veçanti planet 
rregull uese , janë dërguar kërkesat për hartimin e detyra ve  projektuese për 

këto rrugë në zonat urbane  dhe rurale .  
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1.3. Raportimi i menaxherëve të projekteve infrastrukturore 
 
 
 

 
 

 

Drejtoria  

 

Drejtoria e Investime ve  Kapitale dhe Menaxhim it  të 
Kontratave  
 

Sektori  Menaxhimi i kontratave  ( Ndërtimi i ulët )  

Drejtori  
 

Gëzim Mehmeti  
 

 
Raportoi  
 

Duk agjin  Buçaj , idn.,  u.d. i s hef it të S ektorit  
 

 
Kontrolloi ï Përpunoi  

 

Muhamed Emra , idn .,  zyrtar i lartë për ndërtim urban  
 

 

Periudha raportuese  
 

01- 30.09.2018,  muaji shtator 2018 

Menaxhëret e projekteve  

Ibrahim Gervalla  

Muhamed Emra  

Afërdita Hasimi  

Zyhrie Pllana  

Krenar Xhaferi  

Fevzi Jetullahu  

Irfete Zejneli  

Fatmir Uka  

Halil Fejziu  

Imer Mavriqi  

Suzana Pllana  

Refik Sadiku  

Qazim Bajrami  
 

Organi mbik ëqyrës  

Azem Buzuku  

Aferdita Sopi  

Behxhet Gashi  

Ramadan Nebiu  

Hazir Krasniqi  

Amire Krasniqi  
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

01 
 

Projekti :  Ndërtimi i disa rrugëve me kub ze betoni në Hajvali  Vlera e 
projektit:  
 

359.351,97  û 
 

Investuesi :  Komuna e Prishtinë s 
 

Plani dinamik 
90 ditë  

Operatori :  NTP óREXHA COMó 
 

Nr.616 1 7 060 
521  
dt.0 8,09,2017  
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Muhamed Emra , idn ;   
 

 
 

Projekti i vitit :  
          2017  

Organi 
mbik ëqyrës:  
 

 

Suzana Pllana , idh ., Hazir Krasniqi , tek.gjeod.  
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

 
 
 
Punët e 
realizuara  

¶ Vendosja e kub zeve t± betonit n± rrug±n òGostivari ó; 

¶ Vendosja e kubz eve t± betonit n± rrug±n òKuka ó; 

¶ Vendosja e kub zeve të betonit n± rrug±n òkrahu 1ó; 

¶ Vendosja e kubz eve t± betonit n± rrug±n òkrahu 2ó; 

¶ Vendosja e kubz eve të be tonit n± rrug±n òSherif  Vitiaó; 

¶ Vendosja e kub zeve t± betonit n± rrug±n òkrahu 1ó (te xhamia) ; 

¶ Vendosja e kubz eve t± betonit n± rrug±n òkrahu 2ó (te xhamia) ; 

¶ Vendosja e kub zeve t± betonit n± rrug±n òkrahu 3ó (te xhamia) . 
 
 

 

Punët në 
realizim  

¶ - Punimi i kanazlizmit fekal në rrugë n òRudina ó; 

¶ - Punimi i kanazlizmit fekal në rrugë n òJusuf Berisha ó; 

¶  - Gërmimi i trupit të rrugë s òSokol Fazliu ó. 

V
ë

lli
m

i 
f

in
a

n
c
ia

r
 

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

Situacioni  
( I ) 

 

Situacioni  
( I I ) 

 
 

Situacioni  
( I I I ) 

 
 

Situacioni  
( IV ) 

 

Situacioni  
( V ) 

 

Situacioni  
( VI ) 

 

50.000.0  50.000.0  

 

50.000.0  

 
 

50.000.0  
 

50.000.0  
 

50.000.0  

 
 
 

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

-- 
 

Mesatar  
 

Rekomandime , 
masat për t õu 
ndërmar rë 

Punimet janë  duke u zhvilluar sipas planit dinamik, mirëpo do të kemi vonesa 
të ekzekutimit të punimeve , për shkakë se së pari do të presim realizmin e 
kontratës "Ndërtimi i kolektorit në Hajvali, lagja Vitial ió dhe òNd±rtimi i 
rrjeteve të kanalizmeve fekale në  lagjen òUlpiane  e Reó n± Hajvali nga 
operatori tjet ër , pastaj të vazhdojmë ekzekutimin e rrugëve të parapara me 
kontratë.  
 

Kemi ngecje t ë punimeve nga banorë t e fshatit Hajvali, p ër  shkakë se një 
pjes ë e rrugicave n ëpë r lagje nuk jan ë përfshirë  në këtë projekt dhe 
domosdoshmerisht ë këmbngulin q ë të  ndërtohen edhe rrugicat e tyre.  
 

  
Punimet janë duke u zhvilluar në bazë të  planit dinamik  
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

02 
 

Projekti :  
 

Ndërtimi i disa rrugëve dhe i kanalizimit fekal dhe 
atmosferik në krahun e djathtë dhe të majtë të rrugës 
òBajram Bahtiri ó në Prishtinë  

Vlera e 
projektit:  
 

286.655,32  û 
 

Investuesi :  Komuna e Prishtinë s 
 

 

Plani dinamik 
150 ditë . 

 
Operatori :  

SHPK òGerlica Company ó 
 

Nr.616 1 7 087  
521  
dt.0 2,10,2017  
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Muhamed Emra , idn .   
 

 
 
 

Projekti i vitit :  
          2017  

Organi 
mbik ëqyrës:  
 

 

Zyhrije Pllana , ida. dhe  Azem Buzuku , tek.ndë rt.  
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 Punët e 

realizuara  

 

-  Vendosja e skajoreve betonarme në krahun e rruges nr.6. 

 

Punët në 
realizim  

-  Vendosja e kub zeve të  betonit  

V
ë

lli
m

i 
f

in
a

n
c
ia

r
  

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

Situacioni  
 

( I ) 
 

Situacioni  
 

( I I ) 
 
 

Situacioni  
 

( I I I ) 
 
 

Situacioni  
 

( IV ) 
 

Situacioni  
 

( V ) 
 

Situacioni  
 

( VI ) 
 

50.000.0  50.000.0  50.000.0  

 

50.000.0  
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

-- 
 

Mesatar  
 

Rekomandime , 
masat për t õu 
ndërmar rë 

 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt  

 
Punimet janë duke u zhvilluar në bazë të  planit dinamik .  
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

03 
 

Projekti :   Rindërtimi, sanimi dhe zgjerimi i disa rrugëve sekondare  
në territorrin e komunës së Prishtinës 
 

Vlera e 
projektit:  
 

247,853.52  û 
 

Investuesi :  Komuna e Prishtinë s 
 

Plani dinamik 
12 muaj  

Operatori :  NTP ó Bashkimió, NPSH òBageri ó 
 

Nr.616 1 7 132  521  
dt.11,01,2018  
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Muhamed Emra idn ;   
 

 
 

Projekti i vitit :  
          2018  

Organi 
mbik ëqyrës:  
 

 

 Halil Fejziu , idn. ,  Aferdita Sopi , tek . gjeod.  
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

Punët e 
realizuara  

-  Gërmimi i trupit të rrugës në fshatin Marec. lagjja ñVrajoll±tò; 

-  Mbushja e trupit të rrugës me material rrethanor guror; 

-  Gërmimi i trupit të rrugës në fshatin Marec, lagja ñKllokoq±tò; 

-  Mbushja e trupit të rrugës me material rrethanor guror. 
 

 

Punët në 
realizim  

 
 

 
        

V
ë

lli
m

i 
f

in
a

n
c
ia

r
 

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

Situacioni  
( I ) 

 

Situacioni  
( I I ) 

 
 

Situacioni  
( I I I ) 

 
 

Situacioni  
( IV ) 

 

Situacioni  
( V ) 

 

Situacioni  
( VI ) 

 

11,198.40  20,316.60  50,000.0  18,400.0   
 
 
 

 
 
 
 

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

- 
 

Mesatar  
 

Rekomandime , 
masat për t õu 
ndërmar rë 

-  Kemi kërkuar nga operatori që të rritë kapacitetin dinamik të punimeve, 

gjegjesisht hapje në shumë fronte të punishteve në terren. 

 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt  

-  Kemi kerkuar nga operatori që të rritë kapacitetin dinamik të punimeve, 

gjegjësisht hapje në shumë fronte të punishteve në terren. 
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

04 
 

Projekti :  Ndërtimi i rrugëve dhe kanalizimi fekal te rruga òUlqinió 
 

Vlera e projektit:  
 

82,625.13  û 
 

Investuesi :  Komuna e  Prishtinë s 
 

Plani d inamik :  
120 ditë  

Operatori :  NNTP óGashi INGó 
 

Nr 616 1 7 144 521 

dt. 26.01. 2018  
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Afërdita Hasimi  
 

 

Projekti i vitit 
2018  

Organi 
mbik ëqyrës :  
 

Syzana Pllana, Ramadan Nebihi  

 
 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 Punët e 

realizuara  

 
   Zyrtarisht kanë filluar punimet më  19.03.2018 . 
 

 

Punët në 
realizim  

 

 
 
 

 
 
 

Jemi në fazën përfundimtare të kontratës , duke bërë kubëzimin e rrugëve.  

V
ë

lli
m

i 
f

in
a

n
c
ia

r
 

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

Situacioni  
Aneks  

Kontratë  
( I ) 

Situacioni  
Kontrate  

(  I ) 
 
 

Situacioni  
(  I I ) 

 
 

Situacioni  
( III  ) 

 

Situacioni  
( IV ) 

 

Situacioni  
( V ) 

 

8,262.51û 50,000.00û 0.0û 0.0û 0.0û 0.0û 

Situacioni  
( VI ) 

 

Situacioni  
( VII ) 

 
 

Situacioni  
( VIII  ) 

 
 

Situacioni  
(IX ) 

 

Situacioni  
( X ) 

 

Situacioni  
( XI ) 

 

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

Brenda planit dinamik  
 

Mesatar  
 

Rekomandime , 
masat për t õu 
ndërmar rë 

  

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt  
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*Foto gjatë ekzekutimit të punimeve  
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

05 
 

Projekti :  Ndërtimi i disa rrugëve në fshatin Trudë  
 

Vlera e projektit:  
 

375,501.30  û 
 

Investuesi :  Komuna e  Prishtinë s 
 

Plani d inamik :  
90 ditë  

Operatori :  OE ó Pro & Co Groupó SHPK 
 

Nr 616 1 7 142 521 

dt.  27.02.2018  
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Afërdita Hasimi  
 

 

Projekti i vitit 
2018  

Organi 
mbik ëqyrës :  
 

Krenar Xhaferi, Ramadan Nebihi  

 
 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 Punët e 

realizuara  

 
   Zyrtarisht kanë filluar punimet më 19.03.2018 . 
 

 

Punët në 
realizim  

 

 
 
 

 
 
 
 

 

Jemi d uke punuar në disa rrugë me kub ze betoni , sipas paramasës , si dhe 
rrug±n òSanxhaku i Nishitó sipas projektit. 

V
ë

lli
m

i 
f

in
a

n
c
ia

r
  

Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

Situacioni  
( I ) 

 

Situacioni  
( I I ) 

 
 

Situacioni  
( I I I ) 

 
 

Situacioni  
( IV ) 

 

Situacioni  
( V ) 

 

Situacioni  
( VI ) 

 

150,000.00û 0.0û 0.0û 0.0û 0.0û 0.0û 

Situacioni  
( VII ) 

 

Situacioni  
( VIII ) 

 
 

Situacioni  
( IX  ) 

 
 

Situacioni  
( X ) 

 

Situacioni  
( XI ) 

 

Situacioni  
( XII ) 

 

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

-- 
 

Mesatar  
 

Rekomandime , 
masat për t õu 
ndërmar rë 

  

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt  
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*Foto gjatë ekzekutimit të punimeve  
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

06 
 

 
Projekti :  

 
Ndërtimi i kolektorit betonarme për largimin e ujit 

atmosferik dhe kanalizimi fekal në rrugën mbi lumin Mat, 

në lagjen ñKalabriaò 

Vlera e projektit:  
     

1 , 696,063.32 ú 
 

Investuesi :  Komuna  e Prishtinë s 
 

Plani dinamik  : 
 

180 ditë  

Operatori :  GO ñJehonaò SHPK ,  
NN  ñBeni Constructionò dhe  

NNP  ñArhiko.ingò 

                           

nr.identifikues: 

616 16 111 511 

 
 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Ibrahim Gërvalla idn ;   
 

 
 
 

Projekti i vitit 2016  

Organi 
mbik ëqyrës :  
 

 
Fevzi Jetullahu; Afërdita Sopi  

 

Punimet e parapara dhe të realizuara me kontratë  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

 
Punët e 
parapara  

 

-Ndërtimi i kolektorit betonarme , në gjatësi prej850 m; 

 

-Ndërtimi i kanalizimit fekal , në gjatësi prej 2x850 m. 

 
 

Punimet në 
realizim -
vërejtjet  

-Punimet nuk kanë vazhduar pë r shkak t ë problemeve  
pron ësore . 
 
 

V
ë

lli
m

i 
f

in
a

n
c
ia

r
  

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

 
Situacionet e 
paguara ne 
2017  
        

 

 
Situacioni 

shkurt  
       
 
 

 
Situacioni 

mars  
 

 
 

 
Situacioni  

 
 

 
Situacioni  

 
 

 
Situacioni  

 
 

 

209.256.70Υ 
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

07 
 

 
Projekti :  

 
Ndërtimi i stadiumit të futbollit në Hajvali, faza II 

Vlera e projektit:  
     

414,828.79 ú 
 

 
Investuesi :  

 
Kuvendi Komunal Prishtinë  
 

Plani d inamik :  
 

120 ditë  

 
Operatori :  

 

SH PK ñVizion Capital Partnersò dhe 

SHPK ñConex Groupò 

                             

nr.identifikues: 

616 16 088 521 

 
 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Ibrahim Gërvalla , idn .   
 

 

 
 

Projekti i vitit 
2016 

Organi 
mbik ëqyrë
s 
 

 
Zyhrije Pllana,  Fevzi jetullahu , Behgjet Gashi  

 

Punimet e parapara dhe të realizuara me kontratë  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
  

Punët e 
realizuara  

 

-Punimet e vrazhd ta: përdhesa,  kati 1,  kati 2 . 

 
 

Punët  në 
realizim e 
sipër  

-  Punimet janë duke vazhduar në vendosjen e 

konstrukasionit të mbulesës së tribunave.  
 

V
ë

lli
m

i 
f

in
a

n
c
ia

r
 

 
 
 
Situacione
t  
( Pagesat 
e 
proceduar
a) 

 
Situacion et 
e paguara 1 -
4 
(2017)  
 

 
Situacioni  

5 
       
( qershor  ) 
 
 

 
Situacio

ni  
 

 
 

 
Situacio

ni  
 
 

 
Situacio

ni  
 
 

 
Situacioni  

 
 

 

200,000.0
0û 

 

50,000.0
0û 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



43  
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

08 
 

Projekti :  Ndërtimi i rrugës Prishtinë-Sinidoll-Bërnicë e Epërme-

Bardhosh  

Vlera e projektit:  
     
   

343,167.06 ú 
 

Investuesi :  Komuna  e Prishtinë s 
 

Plani dinamik :  
 

90 ditë  

Operatori :  NNP ,, Bashkimi ò                             

nr.identifikues: 

616 16 120 521 

 
 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

  Zyhrije Pllana  
 

 
 

 

Projekti i vitit 
2017 

Organi 
mbik ëqyrës:  
 

 
Ibrahim Gërvalla,  Behgjet Gashi  

 
 

Punimet e parapara dhe të realizuara me kontratë  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

 
Punët e 
parapara  

 

-Trajtimi dhe asfaltimi i rrugës ;  

-Punimi i  kanalizimit atmosferik ;  

-Punimi i trotuarit . 
 

Punët  në 
realizim e 
sipër  

 

-Punimet janë në fazën përfundimtare -vendosja e 

trotuar eve  (punimet janë të ndërprera pë r shkak t ë 

problemeve pron ësore) . 
 

V
ë

lli
m

i 
f

in
a

n
c
ia

r
  

 
 
Situacione
t  
( Pagesat e 
proceduar
a) 

Situacionet 
e paguara 
ne 2017  
 
    

 

 
Situacio
ni shkurt  
       
 

 
Situacio
ni prill  

 
 

 
Situacio

ni  

 
Situacio

ni  
 
 

 
Situacioni  

 
 

 

308,000.0
0û 
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

09 
 

Projekti :  Ndërtimi i rrugës Riqard Holbruk (krahu 1 e 2)  Vlera e projektit:  
     
   

470 ,047 .0 5ú 
 

 
Investuesi :  

 
Komuna  e Prishtinë s 
 

Plani Dinamik :  
 

120 ditë  

Operatori :  SHPK  ñTOIFOR ò                             

nr.identifikues: 

616 17 047 511 

 
 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

  Zyhrije Pllana  
 

 
 
 

Projekti i vitit 
2017 

Organi 
mbikëqyrës  
 

 
Ibrahim Gërvalla,  Fevzi Jetullahu dhe Amire Krasniqi  

 
 

Punimet e parapara dhe të realizuara me kontratë  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

 
Punët e 
parapara  

 

-Trajtimi dhe asfaltimi i rrugës;  

-Punimi i kanalizimit fekal,  atmosferik dhe kabllor;   

-Ndriç imi  
 

Punët  në 
realizim e 
sipër  

 

-Punimet janë duke vazhduar , zgjerim dhe tamponizim të 

trase së, si dhe rregullimin e trotuare ve dhe stazave t ë 
biçiklistë ve  
 

V
ë

lli
m

i 
f

in
a

n
c
ia

r
  

 
 
Situacione
t  
( Pagesat 
e 
proceduar
a) 

Situacione
t e 
paguara 
me 2017  
 
    

 

 
Situacioni  

maj  
       
 

 
Situacioni  

 
qershor  

 
Situacio

ni  
 
 

 
Situacio

ni  
 
 

 
Situacioni  

 
 

 

50,000.0
0û 

 

50,000.0
0û 

 

50,000.0
0û 
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

10 
 

Projekt i: Ndërtimi i disa rrugëve me kubze betoni në Prugovc  Vlera e projektit:  
     

   329 ,112 .15 ú 
 

 
Investuesi :  

Komuna  e Prishtinë s 
 

Plani dinamik :  
 

90 ditë  

Operatori :  SHPK ,, Gerlica Company ò                             

nr. identifikues: 

616 17 103 521 

 
 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

  Ibrahim Gërvalla  
 

 
 

 

Projekti i vitit 
2017 

Organi 
mbik ëqyrës  
 

 
Behgjet Gashi,  Zyhrije Pllana  

 
 

Punimet e parapara dhe të realizuara me kontratë  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

 
Punët e 
parapara  

-Trajtimi i rrugicave me kubz e betony;  

-Punimi i kanalizimit fekal . 

 

Punët  në 
realizim e 
sipër  

 

-Punimet janë duke vazhduar në përgatitjen e rrugëve për 
trajtim me kubz e.  
 

V
ë

lli
m

i 
fi
n
a

n
c
ia

r
  

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

Situacioni  e 
paguara 1 -3 
(2017)  
 
    

 

 
Situacioni  4 

(maj)  
       
 

 
Situacioni  5 

(qershor)  
 

 
Situacioni  
(shtator)  

 

 
Situac

ioni  
 
 

 

 

150,000.00û 

 

50,000.00û 

 

50,000.00û 

 

46,000.00û 
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

11 
 

 
Projekti :  

bŘšǊǘƛƳƛ ƛ Řƛǎŀ ǊǊǳƎšǾŜ ƳŜ ƪǳōȊŜ ōŜǘƻƴƛ ƴš 
ŦǎƘŀǘǊŀǘ .ŀǊŘƘƻǎƘΣ .šǊƴƛŎš ŘƘŜ aƛƭŜǾŎ 

Vlera e projektit:  
     

   356,499.74û 
 

 
Investuesi :  

 
Komuna  e Prishtinë s 
 

Plani dinamik :  
 

120 ditë  

 
Operatori :  

 

SHPK  ñKema Companyò 

                             

nr.identifikues: 

616-17-4588-521 
 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

  Ibrahim Gërvalla  
 

 
 
 

Projekti i vitit 
2017  

Organi 
mbik ëqyrës :  
 

 
Behgjet Gashi,  Afërdita Sopi  

 
 

Punimet e parapara dhe të realizuara me kontratë  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

 
Punët e 
parapara  

-Trajtimi i rrugicave me kubz e betony;  

-Punimi i kanalizimit fekal dhe atmosferik. 

 

Punët  në 
realizim e 
sipër  

 

-Punimet janë duke vazhduar në përgatitje n e rrugëve për 

trajtim me kubze,  si dhe kan alizimin fekal dhe atmosferik 
në rrugë n ñMusli Gashi ò. 
 

V
ë

lli
m

i 
f

in
a

n
c
ia

r
 

 
 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduar
a) 

Situacionet e 
paguara deri 
tani    

 

 
Situacion
i shtator  

       
 

 
Situacioni  

 
 

 
Situacioni  

 
 

 
 
 

 
 

 

150,000.00û 
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53  
 

 

 

RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

12 
 

Projekti :  Ndërtimi i rrugës paralele me rrugën ñBò Vlera e projektit:  
     

279,939.59 ú 
 

Investuesi :  Komuna  e Prishtinë s 
 

Plani dinamik:  
 

120 ditë  

Operatori :  NN ñBeni Constructionò                              

nr.identifikues: 

616 15 216 521 

 
 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Ibrahim Gërvalla idn ;   
 

 
 

 

Projekti i vitit 
2015  

Organi 
mbik ëqyrës  
 

 
Fevzi jetullahu , Behgjet Gashi  

 

Punimet e parapara dhe të realizuara me kontratë  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

 
Punët e 
realizuara  

-Vendosja e pikave të trase së së rrugës,  gërmimi i  dheut,  

stabilizimi me material guror,  kanalizimi fekal,  kanalizimi 
atmosferik . 

 
 

Punët  në 
realizim e 
sipër  

-Punimet janë duke vazhduar në përgatitjen e rrugës për 

shtresën final , e filluar në pjesën e trase së, që janë 
zgji dhur kontestet pron ësore.  
 

V
ë

lli
m

i 
f

in
a

n
c
ia

r
 

 
 
 
Situacione
t  
( Pagesat e 
proceduar
a) 

 
Situacion 
et e 
paguara 
me 2017  
        

 

 
Situacioni 

2 
       
( qershor )  

 
 

 
Situacio

ni  
 

 
 

 
Situacio

ni  
 
 

 
Situacio

ni  
 
 

 
Situacioni  

 
 

 

50,000.0
0û 

 

50,000.0
0û 
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

13 
 

Projekti :  Ndërtimi i rrugëve në Makoc, lagja ñBalajò dhe Grshticë e 

Epërme, lagjet ñMusajò, ñRexhajò dhe ñObzovikò  

Vlera e projektit:  
     

   207 ,000 .00 ú 
 

 
Investuesi :  

 
Komuna  e Prishtinë s 
 

Plani dinamik :  
 

150 ditë  

Operatori :  SHPK  ñGerlica Company ò                            

nr.identifikues: 

616 17 093 521 
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

  Ibrahim Gërvalla  
 

 

 
 

Projekti i vitit 201 7 

Organi 
mbikëqyrës  
 

 
Behgjet Gashi,  Azem Buzuku  

 
 

Punimet e parapara dhe të realizuara me kontratë  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 Punët e 

parapara  

-Trajtimi i rrugicave me kubz e betoni.  

 

 

Punët  në 
realizim e 
sipër  

-Punime t jan± duke vazhduar n± lagjen ñObzovik ò dhe në 
Grashticë . 
 

V
ë

lli
m

i 
F

in
a

n
c
ia

r
 

 
 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

Situacioni  1 
(prill)  

    
 

 
Situacioni  2 

(maj)  
       
 

 
Situacioni  3 

(qershor)  
 

 
Situacion

i 
 
 

 
Situacioni  

 
 

 
Situa
cioni  

 
 

 

50,000.00û 

 

50,000.00û 
 

50,000.00û 
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

14 
 

 
Projekti :  

Sanimi i gropave dhe deformimeve të shtresave të asfaltit në 

rrugët dhe trotuaret e Komunës së Prishtinës për vitin 2017  

Vlera e projektit:  
     
   

327 ,550 .00 ú 
 

 
Investuesi :  

 
Komuna  e Prishtinë s 
 

Plani dinamik :  
 

12 muaj  

 
Operatori :  

 

SHPK ñToiforò 

                             

nr.identifikues: 

616 17 117 521 

 
 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Ibrahim Gërvalla , idn .   
 

 

 
 

Projekti i vitit 
2017 

Organi 
mbik ëqyrës  
 

 
Azem Buzuku , Bexhet Gashi.  

 
 

Punimet e parapara dhe të realizuara me kontratë  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

 
Punët e 
realizuara  

 

-Sanimi i gropave me asphalt, 

-Sanimi i rrugëve me kubze, 

-Furnizimi dhe vendosja e kapakëve të pusetave dhe grilave. 
 

Punët  në 
realizim e 
sipër  

 

-Sanimi i gropave me asphalt, 

-Sanimi i rrugëve me kubze, 

-Punimi i  shtresave të asfaltit .   

 

V
ë

lli
m

i 
f

in
a

n
c
ia

r
  

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

Situacionet e 
paguara me 
(2017)  
 
    

 

 
Situacionet 
(shkurt -prill)  

 
Situacioni  

         (maj)  

 
Situacioni  
(qershor)  

 

 
Situacioni  

 
(korrik)  

 
 
 

 

66.000.00û 
 

73.000.00
û 

 

60.000.00
û 

 

60.000.00
û 

 

40.000.00
û 
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

15 
 

Projekti : Rregullimi i rrugeve "Resha t Maliqi", "27 Nentori" dhe te 
Trafoja ,  si dhe rregullimi i  infrastrukturës në rrugë t 
"Aziz Kelmendi", "Malush Kosova" dhe Elena Gjika ó. 

Vlera e projektit:  
341,901.86 û 
 

Investuesi : Komuna e  Prishtinës 
 

Plani dinamik : 
150 ditë 

Operatori :  òKema Companyó SHPK , adresa QMI ð Lipjan  Nr.  616 17 095 
521  
dt. 24.10.2017 

Menaxheri i 
projektit :  
 

Irfete Zejneli   
 

Projekti i vitit 
2017 

Organi 
mbikëqyrës : 
 

 
Krenar Xhaferi dhe Azem Buzuku  

 

 
Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  

 

V
ë

lli
m

i  
fiz

ik
 

Punët e 
realizuara 

 Në rrugën afër objektit òBeni ð Donaó në Ulpianë , punimi i 
kanalizim it fekal, kanalizimit atmosferik  dhe ndërtimi i rrugës ;  

 Punimi i rrugës òReshat Maliqió. 
 

 
Punët në 
realizim  

 Punimi i krahut të rrugës ò27 nëntorió; 
 Ndërtimi i kanalizimit fekal dhe atmosferik në rrugën òElena 

Gjikaó 
 

 

V
ë

lli
m

i f
in

a
n

ci
a

r
 

 S
itu

a
ci

o
n

e
t  

( 
P

a
g

e
sa

t 
e

 

p
ro

ce
d

u
a

ra
) 

Situacioni 
( I ) 

 

Situacioni 
( I I ) 

 
 

Situacioni 
( I I I ) 

 
 

Situacioni 
( IV ) 

 

Situacioni 
( V ) 

 

Situacioni 
( VI ) 

 

50,000.00û 00.00û 00.00û 00.00û 00.00û 00.00û 

 

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

Probleme pronësore, në shumicën e rrugëve kemi prona private,  por për këtë gjë u kemi 
shkruar bashkësive lokale që të njoftojnë gjithë pronarët e këtyre parcelave nëse janë të 
pëlqimit me nënshkruar marrëveshjen, për të mos penguar gjatë realizimit të punimeve 
dhe mos me kërkuar kompensim m ë pas për këto parcela.   
 

Rekomandime 
masat për tu 
ndërmarrë 

 Është  rekomanduar operatori ekonomik që cilësia e punimeve të jetë komfor 
kontratës dhe paramasës;  

 Është  rekomanduar operatori ekonomik që të rrisë dinamikën e punimeve . 
 

Vlerësimi i progresit 
në projekt 

 Punimet janë duke u zhvilluar me një dinamikë mjaft të dobët , përkundër  
rekomandimeve  dhe vërejtjeve të ekipit mbikqyrës.  
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

16 
 

Projekti : Implementimi i  projektit òBllok pas blloku ó në lagjen 
òBregu i Diellit ó 

Vlera e projektit:  
166,274.11û 
Punët shtesë 
10,340.00û 
 

Investuesi : Komuna e  Prishtinës 
 

Plani dinamik : 
90 ditë 

Grupi i 
Operatorëve: 

 NPN òVision Projekt ó  Nr.  616 16 072 
521  
dt.19.08.2016 

Menaxheri i 
projektit :  
 

Më herët: Dhurata Ramadani  
Tani: Irfete Zejneli   

 

Projekti i vitit 
2016 

Organi 
mbikëqyrës : 
 

Më herët Enolida Berisha, tani Qazim Bajrami  
Amire Krasniqi  
Mehdi Hoxha  

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i  
fiz

ik
 Punët e 

realizuara 
 Rreth 80% e punimeve janë realizuar gjatë menaxhimit të 

Dhurata Ramamdanit.  
 

Punët në 
realizim  

 Gjatë kohës prej kur jam menaxhere e projektit thuajse asgjë nuk 
është realizuar.  

 
 

V
ë

lli
m

i f
in

a
n

ci
a

r
  

Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
( I ) 

 

Situacioni 
( I I ) 

 
 

Situacioni 
I punëve 

shtesë  
 
 

Situacioni 
( IV ) 

 

Situacioni 
( V ) 

 

Situacio
ni 

( VI ) 
 

50,002.80û 50,000.02û 10,340.00û 00.00û 00.00û 00.00û 

      

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

Vonesa sigurisht se do të ketë, për shkak të neglizhencës  në punë nga 
operatorit ekonomik .  

Rekomandime 
masat për tu 
ndërmarrë 

 Është  rekomanduar ndërprerja e kontratës në Zyrën e prokurimit , 
për shkak të mos zhvillimit të punimeve nga operatori e konomik , 
përkundër vërejtjeve të dhëna.  

  

Vlerësimi  i progresit 
në projekt 

 Përkundër vendimit ng a Zyra e prokuri mit për ndërprerje të 
kontratës, për shkak të paraqitjes së defekteve në cilësi , deri në 
evitimin e tyre nuk mund ta përmbyllim kontratën.   
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

17 
 

Projekti :  
Ndërtimi i  rrugës dhe trotuareve në fshatin Drenovc  

Vlera e projektit:  
367,972.12 û 
 

Investuesi : Komuna e  Prishtinës 
 

Plani dinamik : 150 
ditë 

Grupi i 
Operatorëve: 

òErdi -Groupó SHPK  dhe òEL-BAUó SHPK  Nr.  616 17 138 511  
dt.22.02.2018 

Menaxheri i 
projektit :  
 

Irfete Zejneli   
 

Projekti i vitit 2018 

Organi 
mbikëqyrës : 
 

Krenar Xhaferi dhe Bujar Rama  
 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i  
fiz

ik
 

Punët e 
realizuara 

 Aksi te Xhafollët , kryerja e punimeve në rrugë;  
 Aksi te Xhafollët , kryerja e punimeve  në trotuar;   
 Aksi A dhe aksi B, kryerja e punimeve në trotuar;   
 Aksi 1, aksi 2, aksi 3, aksi 4 dhe aksi 5, kryerja e punimeve në 

rrugë; 
 Aksi majtas, zgjerimi i rrugës;  
 Aksi majtas,  kryerja e punimeve në trotu ar.    

Punët në 
realizim  

 Ndërtimi i kanalizimit atmosferik dhe zgjerimi i rrugës në aksin 
kryesor.  

 

V
ë

lli
m

i f
in

a
n

ci
a

r
 Situacionet  

( Pagesat e 
proceduara) 

Situacioni 
( I ) 

 

Situacioni 
( I I ) 

 
 

Situacioni 
( I I I ) 

 
 

Situacioni 
( IV ) 

 

Situacioni 
( V ) 

 

Situacioni 
( VI ) 

 

50,000.00û 50,000.00û 50,000.00û 00.00û 00.00û 00.00û 

      

Vonesat 
Shkalla e cilësisë 

Vonesa sigurisht se do të ketë, për shkak të mangësive të shumta në 
projekt.  

Rekomandime, 
masat për tõu 
ndërmarrë 

 Është  rekomanduar operatori ekonomik që cilësia e punimeve të jetë 
konform kontratës dhe paramasës.  

  

Vlerësimi i progresit 
në projekt 
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

18 
 

Projekti :  Ndërtimi i kanalizimit fekal dhe atmosferik në rrugët ñFehmi  
Aganiò dhe ñHajdar Dushiò, si dhe ujësjellësi në rrug±n ñFehmi 
Aganiò  

 

Vlera e projektit:  
 

348.679,20 ú 

Investuesi :  Komuna e  Prishtinë s 
 

Plani d inamik :  
60 ditë  

Operatori :  "NOTI BETONò SHPK 
 

Nr i prokurimit:        

6161794521 

dt.12 .12.2017  
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

Syzana  Pllana   
 

 

Projekti i vitit 
2018  

Organi 
mbik ëqyrës :  
 

Aferdita Sopi, Behxhet Gashi  

 
 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

 
 
 
 
 
Punët e 
realizuara  

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve në ntokësore; 
Trasimi gjeodezik; 
Demolimi dhe pastrimi i terrenit;  
Gërmimi i  kanalit me makineri ; 
Germimi i  kanalit me dorë; 
Planifikimi i fundit të kanalit;  
Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavo rrit të imë t (0-16) mm, (0-32), (0-63) mm; 
Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me material guror (0-100)mm; 
Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypave ø 630, 800mm; 
Furnizimi, tra nsporti dhe vendosja e betonit; 
 Furnizimi, transporti dhe vendosja e tubave për puseta , konuseve, shkalleve, kapakëve; 
Furnizimi transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit:  t=15cm, (0 -31, 5 mm, Mv>100Mn/m2) dhe shtreses së 
Bituzhavorit: BZH 22 me trashësi t=8cm; 
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit nga materiali  i njëtrajtshëm AB11 , me trashësi t=4,0cm;             
Testimi i rrjetit të k analizimit fekal dhe atmosferik;  

  Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajorëve standard 18/24, C -40/50, M100; 
Testimi dhe dezinfektimi i gypit të ujësjellësit.  

 

 

Punët në 
realizim  

Furnizimi transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit:  t=15cm, (0-31, 5 mm, Mv>100Mn/m2) dhe shtreses së 
Bituzhavorit: BZH 22 me trashësi t=8cm; 
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit nga materiali  i njëtrajtshëm AB11 me trashësi t=4,0cm . 

 

V
ë

lli
m

i 

fi
n
a

n
c
ia

r
  

Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

Situacioni  
( I ) 

 

Situacioni  
( I I ) 

 

Situacioni  
( I I I ) 

 

Situacioni  
( IV ) 

 

Situacioni  
( V ) 

 

Situacioni  
( VI ) 

 

50,000.00ú 50,000.00ú 50,000.00û 75,000.00û 50,000.00û 0.0û 

 

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

-- 
 

Mesatar  
 

Rekomandime, 
masat për t õu 
ndërma rrë  

 Është  urdhëruar operatori nga organi mbikëqyrës , që të rritë  kapacitetin dinamik të punimeve, 
si dhe të bëjë sigurimin e vendpunishtes, t ë bëjë sigurimin e kanalit  dhe t õi p±rmbahet projektit; 

 Me kërkesë të Kryetarit dhe d rejtorit  të Drejtorisë , dhe me pëlqim të operatorit ekonomik , është 
zëvendësuar pozicioni i pllakave të betonit me dy shtresa asfalt , duke  qëndruar brenda vlerës së 
kontratës.  

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt  

 Kemi hasur në pengesa të shumta gjat ë realizimit të projektit në rrugët  òFehmi Aganió dhe 

òHajdar Dushió.  
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*Foto gjatë ekzekutimit të punimeve  
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

19 
 

Projekti :  Ndërtimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike në territorin e 
komunës së Prishtinës  

Vlera e projektit:  
 

355,555.55 ú 

Investuesi :  Komuna e  Prishtinë s 
 

Plani d inamik :  
90 ditë  

Operatori :  "NOTI BETONò SHPK 
 

Nr i prokurimit:        

61617100521 

dt.30.11. 2017  
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Syzana Pllana   
 

 

Projekti i vitit 
2018  

Organi 
mbik ëqyrës :  
 

 

Aferdita Sopi, Behxhet Gashi  

 
 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

Punët e 
realizuara  

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve nëntokësore;  
Trasimi gjeodezik; 
Demolimi dhe pastrimi i terrenit;  
Gërmimi i kanalit me makineri;  
Gërmimi i kanalit me dorë;  
Planifikimi i fundit të kanalit;  
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material rretha nor jo koherent; 
Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypave ø 250mm; 
Furnizimi, tr ansporti dhe vendosja e betonit;  
 Furnizimi, transporti dhe vendosja e tuba ve për puseta, konuseve, shkallëve, kapakëve. 
 

 

 

Punët në 
realizim  

Gërmimi i  kanalit me makineri ; 
Gërmimi i kanalit me dorë;  
Planifikimi i fundit të kanalit;  
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me  material rrethanor jo koherent;  
Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypave ø 250,315,800mm. 

 

V
ë

lli
m

i 

fi
n
a

n
c
ia

r
 

 S
it
u
a
c
io

n
e
t 

 

( 
P

a
g

e
s
a

t 
e
 

p
ro

c
e
d

u
a
ra

)
 

Situacioni  
( I ) 

 

Situacioni  
( I I ) 

 
 

Situacioni  
( I I I ) 

 
 

Situacioni  
( IV ) 

 

Situacioni  
( V ) 

 

Situacioni  
( VI ) 

 

50.,000.00
ú 

50,000.00ú 0.0û 0.0û 0.0û 0.0û 

 

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

-- 
 

Mesatar  
 

Rekomandime , 
masat për t õu 
ndërma rrë  

 Është  urdhëruar operatori nga organi mbikëqyrës , që të rritë  kapacitetin dinamik të punimeve, 
si dhe të bëjë  sigurimin e vendpunishtes, të bejë  sigurimin e kanalit, si dhe t õi përmbahet 
projektit.  

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt  

 Punimet janë  duke u zhvilluar në bazë të  planit dinamik  
 



66  
 

 

 

 
*Foto gjatë ekzekutimit të punimeve  
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

20 
 

Projekti :  Ndërtimi i k analizimit fekal tek ñRezonanca ò, ndërtimi i 

kanalizimit fekal , kanalizimit atmosferik , si dhe ujësjellësit në  

rrugët  ñBedri Pejani ò dhe ñAndrea Gropa ò, ndërtimi i kanalizimit 

fek al dhe kanalizimit atmosferik në rrugët  ñMeto  Bajraktari ò dhe 

ñQajupi ò. 

Vlera e projektit:  
 

191,687.46 ú 

Investuesi :  Komuna e  Prishtinë s 
 

Plani d inamik :  
90 ditë  

Operatori :  NNTPP "GASHI INGò SHPK 
 

Nr i prokurimit:        

616-17-4307-5-2-1 

dt.09.11. 2017  
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Syzana Pllana   
 

 

Projekti i vitit 
2018  

Organi 
mbik ëqyrës :  
 

 

Aferdita Sopi, Azem Buzuku  

 
 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

Punët e 
realizuara  

Kontrollimi dhe evidentimiiI instalimeve nëntokësore; 
Trasimi gjeodezik;  
Demolimi dhe pastrimi i terrenit;  
Gërmimi i kanalit me makineri;  
Gërmimi i kanalit me dorë;  
Planifikimi i fundit të kanalit;  
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material rrethanor j o koherent rrethanore d 0-100mm; 
Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypave ø 400 mm ; 
Furnizimi, tr ansporti dhe vendosja e betonit;  
 Furnizimi, transporti dhe vendosja e tuba ve për puseta, konuseve, shkallëve, kapakëve; 
Furnizimi dh e asfaltimi i rrugëve;  
Kthimi i kalldërmit.  
 

 

 

Punët në 
realizim  

Gërmimi i kanalit me makineri;  
Gërmimi i  kanalit me dorë; 
Planifikimi i  fundit të kanalit;  
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me  material rrethanor jo koherent;  
Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypave ø 250-500-400mm. 
 

 

V
ë

lli
m

i 

fi
n
a

n
c
ia

r
 

 S
it
u
a
c
io

n
e
t 

 

( 
P

a
g

e
s
a

t 
e
 

p
ro

c
e
d

u
a
ra

)
 

Situacioni  
( I ) 

 

Situacioni  
( I I ) 

 
 

Situacioni  
( I I I ) 

 
 

Situacioni  
( IV ) 

 

Situacioni  
( V ) 

 

Situacioni  
( VI ) 

 

50,000ú 50,000ú 50.000û 0.0û 0.0û 0.0û 

 

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

-- 
 

Mesatar  
 

Rekomandime , 
masat për t õu 
ndërmar rë 

 Për shkak të rrezikshmërisë nga shembja , projekti tek òRezonanca ó ±sht± nd±rprer±, për t õu 
vazhduar në  rrugët òMeto Bajraktari ó, òQajupi ó, si dhe rr. òBedri Pejani ó dhe òAndrea Gropa ó. Te 
tek rruga òQajupi ó e kemi ndërprerë projektin , për shkak se k uota fundore e projektuar është  
4.30 m , ndërsa gjendja faktike në  terren është 5.30 , si dhe shkarkimi me r ënie  të kundërt.  

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt  

 Punimet janë duke u zhvilluar në bazë të planit dinamik.  
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*Foto gjatë ekzekutimit të punimeve  
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RAPORTI MBIKQYRËS  
 

SHIFRA 

21 
 

 
Projekti :  

 

Ndërtimi i rrugëve  në brendësi të fshatit Slivovë  

 

Vlera e 
projektit:  
      

99,385.36 û 
 

Investuesi :   Komuna e Prishtinës  
 

 

Plani 
dinamik :60 
ditë  

Operatori :  eko "    NTP óBASHKIMIó Koliq - Prishtinë  

 

616 17 146 521 
dt.12.02.2018 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

Qazim Bajrami  nga DIKMK  
 

 

 
 

Projekti i vitit 
: 

          2018  

Organi 
mbik ëqyrës 
: 
 

Bujar Rama, Ramadan Nebihi nga DIKMK  
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të 
realizuara  

 

V
ë

lli
m

i 
 

fi
z
ik

 

Punët e 
realizuara  

 

 

Punët në 
realizim  

 

V
ë

lli
m

i 
f

in
a

n
c
ia

r
  

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara
) 

Situacio
n 
       I 
 

Situacio
n 

      II 
 
 

Situacion
i 

III  
 
 

Situacion
i 

IV 
 

Situacion
i 
V 

 

Situacioni  
VI 

 

      

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

 
 

 

Rekomandime , 
masat për t õu 
ndërma rrë  

Pas analizimit të projektit, kam vërejtur se rruga e projektuar kalon nëpër 
prona private. Kam njoftuar B. Lokale që të kontaktojnë pronarët e 
parcelave dhe të deklarojnë me shkrim nëse janë të gatshëm që pa 
kompenzim të lirojnë pronat, në mënyrë që të përfundohen punimet sipas 
projektit. Poashtu, edhe kushtet atmosferike në këtë moment ndikojnë në 
fillimin e  punimeve. 

Për këtë arsye nuk mund të parashikojmë dt.e fillimit të punimeve pa u 
zgjedhur problemet pronësore. 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt  
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

22 
 

Projekti :  Ndërtimi i rrugëve në lagjet ñMyrtajò, ñBekajò, 

ñBahtirovitò dhe ñNezirovitò në fshatin Busi. 

Vlera e projektit:  
      

347,880.30 û 
 

Investuesi :   Komuna e Prishtinës  
 

 

Plani dinamik :  
 

90 ditë  

Operatori :  eko "    KNPSH ñPAPENGURGò 

             ñADRIANI COMPANYò SHPK 

 

616 17 4861 511 
dt.22.02.2018 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

Qazim Bajrami  nga DIKMK  
 

 

 
 

Projekti i vitit :  
          2017  

Organi 
mbik ëqyrës :  
 

Dukagjin Buçaj,Hazir Krasniqi nga DIKMK  
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të 
realizuara  

 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

Punët e 
realizuara  

Piketimi I trasës së rrugës sipas projektit  

 

Punët në 
realizim  

Gërmimi i dheut, mbushja e trupit të rrugës me material guror, punimi i lëshesave 

tërthore dhe gjatësore-shënimi i trasesë sipas projektit, demolimi i materialeve të 

ngurta, prerja e shkurreve, gërmimi i gjerë, mbushja, hapja e kanaleve për largimin 

e ujrave atmosferike, punimi i lëshesave gjatësore dhe tërthore, shtrirja e 

gjeotekstilit, mbushja me tampon fr.0-63mm,mbushja me tampon fr.0-31. Më 

13.09.2018, ka filluar asfaltimi. Pas asffaltimit të një segmenti prej 100m, një banor 

i lagjes ka penguar vazhdimin e asfaltimit. Jemi detyruar që tôi ndërpresim punimet 

në atë rrugë dhe tôi vazhdojm± n± aksin 3, deri në zgjidhjen e kontestit. 

 

V
ë

lli
m

i 
f

in
a

n
c
ia

r
  

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara
) 

Situacioni  
        

I 
 

Situacion
i 

       
II 

 
 

Situacion
i 
 

III  
 
 

Situacion
i 
 

IV 
 

Situacion
i 
 

V 
 

Situacioni  
 

VI 
 

50,000.0
0 
11/06/18  

50,000.0
0 
12/07/18  
 

    

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 
 

 

Rekomandime , 
masat për t õu 
ndërmar rë 

Pas analizimit të projektit, kam vërejtur se rruga e projektuar kalon nëpër prona 
private. Kam njoftuar B. Lokale që të kontaktojnë pronarët e parcelave dhe të 
deklarojnë me shkrim nëse janë të gatshëm që pa kompenzim të lirojnë pronat, në 
mënyrë që të përfundohen punimet sipas projektit. 

Duke marrë për bazë këto probleme, nuk mund të parashikojmë dt. e fillimit të 
punimeve pa u zgjidhur problemet pronësore. 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt  

Pas zgjidhjes së problemeve pronësore, punimet kanë filluar më 28.05.2018. 

Ka nevojë për dislokimin e shtyllave të tensionit të ulët. Kërkesa i është dorëzuar 
kompanisë KEDS, më 30.05.18 dhe ende nuk kemi marrë kurrfarë përgjigje. 
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Komuna e Prishtinës , Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit të Kontratave  

 

     
                                                                            

 

 


